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1 JOHDANTO 

 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on suunnitella ja toteuttaa Android sovellus. Lisäksi tarvittiin 

Joomla moduuli, joka lähettää sovelluksen saamat tiedot MySQL serverille. Tämä opinnäytetyö on 

suunniteltu ja toteutettu järjestölle nimeltä 3xPM. Tässä opinnäytetyössä keskitytään Android sovel-

lukseen. 

 

Olen itse jäsenenä tässä järjestössä, jonka kautta tuli ehdotuksena tämä aihe opinnäytetyöhöni. Tar-

koituksena oli tehdä kalastusloki sovellus, joka helpottaa osallistujien tuloksien ylläpitämistä ja toimii 

samalla käyttäjien päiväkirjana. Kysyttiin järjestön jäseniltä heidän käyttämiensä puhelimien käyttö-

järjestelmästä ja ylivoimaiseksi voittajaksi muodostui Android. Yhdellä oli käytössä Windows Phone, 

eikä kenelläkään ollut käytössä Applea.  

 

Käytännön mobiilisovellus toteutettiin Android Studion avulla. Tietokanta valittiin järjestön sivuston 

mukaan, jossa oli valmiksi asennettuna MySQL. Tämä opinnäytetyö lähti tyhjästä ja pyrittiin rakenta-

maan toimiva sovellus opinnäytetyön lopuksi. 
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2 KÄYTETYT TEKNIIKAT 

 

Tämä opinnäytetyön tekniikat valittiin osaamiseni perusteella. Tekniikat jaettiin kahteen osaan, 

Android studiolla tehtiin varsinainen sovellus ja Joomlalla hoidettiin tietokantojen yhteydet. 

 

2.1 Android Studio 

 

Android Studio on virallinen integroitu kehitysympäristö Androidia käyttäville puhelimille. Google ke-

hittämä Android studio julkaistiin vuonna 2014 korvaamaan Eclipsen Android käyttöjärjestelmien so-

velluskehityksessä. Android Studiolla voi emuloida Android-sovelluksia eri laitteilla ja käyttöjärjestel-

mäversioilla. Android studiolla voi kehittää sovelluksia Androidia käyttäville puhelimille, kelloille ja 

televisioille. Android studio käyttää ohjelmointikielenä Javaa. (Android) 

2.1.1 XML 

 

XML on ohjelmistojen ja laitteista riippumaton merkintäkieli tietojen tallentamiseen ja siirtämiseen. 

Android studio käyttää XML näkymien luomiseen. (XML) 

 

2.1.2 Java 

 

Java on ohjelmointikieli ja tietojenkäsittelyalusta, jonka julkaisi Sun Microsystems vuonna 1995. Ja-

vaa käytetään laajasti sovelluksissa ja nettisivuissa. (Java) 

 

2.1.3 Google Maps 

 

Google karttapalvelu on Androidille tehty ohjelmistonkehitysalusta. Rajapinta käsittelee valmiiksi yh-

distämisen Googlen servereille, tietojen lataamisen ja kartan kuuntelemisen. Lisäksi voit karttaa li-

sätä merkintöjä, monikulmioita, muuttaa kartan ulkoasua ja muuttaa käyttäjän näkymää tietyllä alu-

eella kartassa. (Google) 

 

2.1.4 Paint.net 

 

Paint.net on ilmainen kuvankäsittely sovellus Windows käyttöjärjestelmille. Käytetty tässä opinnäyte-

työssä kuvien tekemiseen. (Paint) 
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2.2 Joomla 

 

Joomla on ilmainen, avoimen lähdekoodin hallintajärjestelmä (CMS). Joomla on rakennettu MVC ke-

hyksen ympärille. Joomlassa on sisäänrakennettu hallintajärjestelmä, jonka ansioista sinun ei tar-

vitse osata ohjelmoida käyttääkseen Joomla sivustoa. (Joomla) 

 

2.2.1  Joomla moduuli 

 

Joomla moduulit ovat pieniä laajennuksia, joita voidaan rakentaa Joomla-sivun sisälle. Näitä voi li-

säillä ja poistaa dynaamisesti sivulta. 

 

2.2.2 PHP 

 

PHP on laajasti käytetty avoimen lähdekoodin ohjelmointikieli. Käytetään yleisesti nettikehityksessä 

ja PHP:n voi sisällyttää suoraan HTML sisään. PHP tarvitsee toimiakseen palvelimen, joka kuuntelee 

selainta. (PHP) 

 

2.2.3 JSON 

 

JSON on kevyt JavaScriptiin perustuva tiedonkäsittelyalusta. JSON on rakennettu ihmisille ja koneille 

helpoksi luettavaksi. Melkein kaikki modernit ohjelmointikielet tukevat JSONia. (JSON) 

 

2.3 MySQL 

 

MySQL on relaatiotietokantaohjelmisto. Eniten käytetään web-palveluiden tietokantana. Vuonna 

2009 MySQL omistus siirtyi Oraclelle. (MySQL)   
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3 SUUNNITTELU 

 

Tarkoitus oli alun perin tehdä opinnäytetyössä sivusto ja Android sovellus. Kuitenkin tehtävän laa-

juus oli liian suuri, joten sivuston tekeminen poistettiin opinnäytetyöstä. Sovellukseen toiminnan 

kannalta vaadittiin silti PHP-moduulin keskustelemaan serverin ja Android sovelluksen kanssa. Tieto-

kannaksi valittiin MySQL. Projektissa oli varsin vapaat kädet suunnittelussa, joten käytettiin projek-

tissa teknologioita, mitkä olivat entuudestaan tuttuja. 

 

Sovelluksen saa tietonsa lähettämällä pyyntöjä web-serverille, joka tekee kyselyn tietokantaan. So-

vellus lähettää tietokannalle tarvittavat tiedot POST pyynnöllä tai pyytää tietoa tietokannasta GET 

pyynnöllä.  

 

Kuva 1. Sovelluksen ja tietokannan yhteyden rakennekuva. 

 

3.1 Tietokanta 

 

Tietokannan valinta oli helppoa, kun järjestöllä valmiiksi ostetuissa nettisivuissa tuli mukana MySQL 

tietokanta. Lisäksi on tullut käytettyä MySQL tietokantoja ennenkin erilaisissa kouluprojekteissa ja 

omissa projekteissa. Tietokantana päädyttiin käyttämään tähtimallia, joka kokoaa kaikki tarvittavat 

tiedot yhteen tauluun.  

 

3.1.1 MySQL Workbench 

 

MySQL Workbenchiä on tietokantojen suunnittelussa käytetty sovellus, jolla pystytiin suunnittele-

maan ja toteuttamaan tietokanta helposti. Tämän ansioista ei tarvittu kirjoittaa luonti koodeja tieto-

kantaa. Ohjelmasta saatiin ulos nämä luontikoodit automaattisesti omien suunnittelujen pohjalta. 

Sovelluksen käyttämä tietokanta rakentui tähtimallin mukaiseksi. Tähtimaallisessa tietokannan ra-

kenteessa on keskellä yksi tietokanta taulu, missä on viittauksia muihin tauluihin. Tähän tauluun ke-

rätään kaikki tiedot muista tietokanta tauluista.  

 

Alkuperäisiä suunnitelmia jouduttiin päivittämään muutamaan kerran projektin aikana, johtuen asi-

oista mitä oli vaikeaa ottaa huomioon alkuperäisissä suunniteluissa. Workbenchin ansioista sai kui-

tenkin päivitettyä tehdyt muutokset kätevästi ja viedä ne tuotantoversioon.  
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Kuva 2. Tietokannan tähtimallin rakenne MySQL Workbenchillä. 

 

3.2 Android sovellus 

 

Android sovellus toteutettiin Android Studion avulla. Alkuvaiheen ongelma sovelluksen suunnitte-

lussa oli hahmottaa, mitä kaikkea pystyttiin toteuttamaan tämän opinnäytetyön sisällä. Alkuaan oli 

paljon ideoita, jota jouduttiin karsimaan projektin aikana. Päädyttiin toteuttamaan yksinkertainen 

sovellus, jolla pystyi tallentamaan Google Maps avulla lokia omasta kalastauksesta ja lisäksi näyttä-

mään muitten tulokset. Alkuaan valittiin kolme kalaa (ahven, kuha ja hauki), joita voisi lisätä sovel-

lukseen. Tarkoitus olisi lisätä sitten lisää myöhemmin, kun muu sovellus on valmiina. Näistä tehtiin 

kolme pistetaulukkoa, jotka rankkaisivat käyttäjät saatujen kalojen painon mukaan. Pistetaulukkojen 

tuloksien mukaan laadittiin taulukko, joka sisältää kokonaistilanteen. Yksittäisen lajipistetaulukon 

voittaja saa tietyn määrä pisteitä ja se yhdistetään muitten pistetaulukkojen sijoituksiin. Näistä sitten 

määräytyisi kokonaistilanne. 

 

Lisäksi lisättiin mahdollisuus tehdä omia kilpailuja käyttäjille, jolloin olisi mahdollista tehdä yksityisiä 

kilpailuja. Tämä ominaisuus toteutettaisiin projektin loppuvaiheessa. Tärkeintä oli saada toimimaan 

perusominaisuudet ensin. Kilpailut pystyivät myös kokonaan ottamaan pois käytöstä. Tämä antaisi 

mahdollisuuden käyttäjälle pitämään sovellusta ainoastaan henkilökohtaisena lokina. 

 

3.3 Joomla Moduuli 

 

Joomla moduuleita käytettiin sovelluksen ja serverin keskusteluun. Tarkoitus oli tehdä mahdollisem-

man yksinkertainen moduuli. Sivuston ylläpitäjä tarvitsi vaan kirjoittaa mitä tietoja halutaan serve-

riltä ja serveriltä tulisi vastaus JSON muodossa. Sovellus taas lukisi tämän JSON tuloksen ja käsitte-
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lisi tiedot halutulla tavalla. Tulevaisuudessa näitä moduuleilla saisi ulos pistetaulukon suoraan tieto-

kannasta sivustolle. Tämä ei kuitenkaan ehtinyt valmistumaan opinnäytetyön aikana. Alla olevassa 

koodissa näkyy kuinka yksinkertaisesti saadaan haluttu tieto tietokannasta. 

 

 

Kuva 3. PHP koodi, joka palauttaa tekstilaatikon tekstin 

 

  
Kuva 4. Joomlan näkymä Kuva 1, tekstilaatikolle 

  



         

         12 (23) 

4 TOTEUTUS 

 

4.1 Kirjautuminen 

 

Sovelluksen käynnistyessä ensimmäinen sivu on kirjautumisnäkymä. Tässä näkyy järjestön logo, 

mahdollisuus rekisteröityä uutena käyttäjänä tai kirjautua vanhana. Sovellus tarkistaa käyttäjätun-

nuksen ja salasanan oikeuden kirjautumisen yhteydessä ja avaa uuden näkymän päänäkymään. Tar-

koitus olisi tähän lisätä myöhemmin tarkistuksen liian monesta kirjautumisyrityksessä. 

 

 

Kuva 5. Kirjautuminen sovelluksessa 

 

Kuva 6. Käyttäjätunnuksen ja salasanan tarkistaminen 
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Kuva 7. Rekisteröityminen sovelluksessa 

 
4.2 Ulkoasu 

 

Käyttäjän todennettua oikeaksi käyttäjäksi hänet siirretään päänäkymään. Päänäkymä taustalla on 

Google Mapsin karttanäkymä ja kartassa näkyy käyttäjän saamat kalat ja niitten sijainnit. Tällä si-

vulla pystyt paikantamaan itsesi painamalla oikeassa yläkulmassa olevaa kuvaa, lisäämään uusia lo-

keja painamalla vihreää plus symbolia vasemmalta yläkulmasta, muokkaamaan vanhojen lokien si-

jaintia painamalla kalankuvaa ja vetämällä sen haluttuun sijaintii tai poistamaan kokonaan lokeja 

vetämällä lokin roskalaatikkoon, joka tulee näkyviin kalan valitsemisen jälkeen. Päätettiin toteuttaa 

paikallistaminen, niin ettei sovellus turhaan paikallistaisi, vaan paikallistaisi käyttäjän pyynnöstä. Pai-

namalla vasemmasta yläkulmasta olevaa tähteä pääsee katsomaan kilpailuja ja tuloksia. 
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Kuva 8. Päänäkymä sovelluksessa, taustalla Google Maps 

 

  

 

 

4.2.1 Lisäys 

 

Käyttäjä pystyy lisäämään uusia lokeja painamalla yläkulmassa olevaan plus painiketta. Tämän jäl-

keen avautuu uusi ikkuna. Uuteen saaliiseen syötetään saamansa kalalaji, kalan paino, kalan pituus 

ja millä välineellä se on saatu. Välinettä kysytään kalastustavan takia. Mitä vaikeammalla tavalla kala 

pyydystetään sen isomman kertoimen saa. Suurin kerroin on kalan pyydystämisellä käsillä ja pienin 

kerroin on verkolla tai muulla pyydyksellä. 

 

Tässä vaiheessa ei tarvitse laittaa mistä kyseinen kala on saatu. Sovellus katsoo valmiiksi Google 

Mapsista saaduilla arvoilla käyttäjän sijainnin. Käyttäjän on kuitenkin itse päivitettävä sijainti tarpeen 

vaatiessa. Sijainti tulee kartan viimeisellä paikannukselta. 
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Kuva 9. Uuden saaliin lisäys Android Studiossa koodina 

 

Kuva 10. Uuden saaliin lisääminen sovelluksessa 
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4.2.2 Muokkaus 

 

Kuitenkin Google Maps ei ole täydellinen paikallistamiseen. Välillä se paikallistaa sinut väärin, mikä 

voi johtua satelliiteista, luonnon muodosta tai sinulla ei ole yksinkertaisesti nettiyhteyttä. Tämä on-

gelma ohitettiin antamalla käyttäjän itse muokata lokeja. Käyttäjä pystyy vetämään lokin halua-

maansa paikkaan. Kalastuslokit näkyvät kartalla ahvenena, haukena tai kuhana. Riippuen lajista, 

jota siinä on pyydystetty.  Painamalla yksittäistä lokia näet kyseisen kalan painon ja pituuden. 

 

 

Kuva 11. Koodina muokkauksen toiminnallisuus 
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4.2.3 Poisto  

 

Lokin poisto tapahtuu samalla tavalla kuin muokkaaminen. Käyttäjä valitsee poistettavan lokin ja 

painaa sitä lokia pitkään, jonka jälkeen ilmestyy roskalaatikko yläkulmaan. Käyttäjä pystyy vetämään 

lokin suoraan roskalaatikkoon. Roskalaatikko vaihtaa väriä lokin oltaessa riittävän lähellä.  

 

Kuva 12. Koodina merkitsemisen tunnistaminen vedettäessä 

 

4.3 Kilpailut 

 

Kilpailut valikoista pystyy valitsemaan oman kilpailu. Tällä hetkellä pystyy osallistumaan vain yhteen 

kilpailuun. Tulevaisuudessa olisi tarkoitus korjata radionapit valintaruuduilla, joka mahdollistaisi osal-

listumaan useampaan kisaan samaan aikaan. Tällä hetkellä ei pysty vaihtamaan kilpailua ja joutuu 

osallistumaan oletuskilpailuun. Tämä kuitenkin on tarkoitus korjata ennen kuin sovellus julkaistaan 

play kauppaan. Kisan lisääminen toimii, mutta näkymän tyyli jäi vähän keskeneräiseksi.  

 

Kuva 13. Kisalistan näkymä sovelluksessa 
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Kuva 14. Kisan lisääminen 

 

4.4 Tulokset 

 

Tulokset näkymästä näkyy oma sijoitus kaikista kategorioista. Painamalla haluttua kategoriaa näkee 

oman tuloksen ja muitten tuloksen valitussa kategoriassa. Tulevaisuudessa tähän lisätään mahdolli-

suus kustomoida oman profiiliin.  
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Kuva 15. Tulokset näkymä sovelluksessa 

 

Kuva 16. Ahvenen tulokset sovelluksessa 
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Kuva 17. Ahven painikkeen sijoituksen määrittäminen 
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5 JATKOKEHITTELY 

 

5.1 Tulevaisuuden toiminnot 

 

Tähän sovellukseen on olemassa niin paljon ideoita tulevaisuudessa. Tässä projektissa loppui aika 

kesken, eikä ehditty toteuttamaan kaikkea haluttuja ideoita.  

 

5.1.1 Profiilisivu 

 

Oma profiilisivu täydentämään omia asetuksia. Pitäisi pystyä muokkaamaan omaa kuvaa, nimimerk-

kiä ja salasanaa sovelluksen sisällä. Pystyisi asetuksissa myös muuttamaan tyyliä ja pitäisi pystyä 

asettamaan, ettei osallistu mihinkään kisaan.  

 

5.1.2 Ystävälistat 

 

Pystyisi lisäämään käyttäjille ystäviä. Tämän ansioista ei tarvitsisi välttämättä tehdä erikseen kilpai-

lua, vaan olisi aina ystävän kanssa kilpailussa. Asetuksista pystyisi kieltämään tämän ominaisuuden. 

 

Asetuksista pystyisi myös hyväksymään jaetun lokin ystävän kanssa. Tämän ansioista pystyy suo-

raan jakamaan käyttäjän lokin kaverien kanssa.  

 

5.1.3 Kuvasta tunnistaminen 

 

Tätä ominaisuus on vasta alkuvaiheessa. Käytettäisiin samaa kirjastoa, mitä Facebook käyttää tun-

nistamaan ihmisten naamoista. Voi tulla teknisiä vaikeuksia lajien tunnistamista johtuen lajien sa-

manlaisuudesta. Teknisesti tämä kuitenkin olisi mahdollista. 

 

5.2 Web sivusto 

 

Sivuston tarkoitus olisi näyttää järjestön omia asioita, sekä taulukoita, kokonaissijoituksia ja historiaa 

mobiilisovelluksen keräämästä datasta. Tänne voisi laittaa historiaa kalojen suuruudesta, viime kau-

sien voittajista tai parhaista kalastusalueista. 

 

5.3 RKTL 

 

Riista ja kalatalouden tutkimuslaitos määrittää kalakiintiöt tietyille alueille ja suojelutarpeet tietyille 

lajeille. Tarkoitus olisi lähettää anonyymista dataa sovelluksen saadun datan perusteella. Kalastuk-

sesta on vaikea kerätä dataa, kun osa kalastuksen vuosittaisesta saalista tulee vapaa-ajan kalasta-

jilta. Sovellus voisi auttaa samaan tätä dataa. 
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6 POHDINTA 

 

Opinnäytetyöstä aloitettu projektia tullaan vielä jatkamaan monia vuosia. Tälle sovelluksella on var-

masti kysyntää isoimmillakin markkinoilla. Sovelluksen perusrakenteen ollessa valmis pystyisi tätä 

laajentamaan muihinkin eläimiin, kasveihin tai sieniin. Muitakin tämän tapaisia sovelluksia on tullut 

play kauppaan. Kuitenkaan itse en ole vielä löytänyt toimivaa sovellusta, joka toimisi tämän sovel-

luksen tavoin.  

 

Ongelmia tässä opinnäytetyön suorittamisessa oli useampia. Ei enää riittänyt aika tehdä tätä sovel-

lusta töitten lomassa. Sain nykyisen työpaikkani tämän sovelluksen ansiosta ja työkuvani on tällä 

hetkellä suunnitella ja toteuttaa Android sovelluksia. Tästä johtuen olen kehittynyt ohjelmoijana ja 

sovelluksesta käytetyssä koodissa on muutamia ongelmakohtia, jotka pitäisi korjata. Joomla tuntuu 

olevan vähän liian raskas ja eikä niin helposti käytettävä, kuten alkuaan ajattelin. Sovelluksia pitää 

päivittää jatkuvasti teknologioiden kehittyessä, joten olisi tärkeää hienosäätää perusteet vankaksi, 

jotta päivittäminen olisi mahdollisimman helppoa.   

 

Olen tämän kesän kokeillut sovellusta ja se toimii enimmäkseen halutulla tavalla. Kaloja tallentavat 

lokit toimivat, mutta se ei jostain syystä enää päivitä reaaliajassa laittaessa uuden lokin. Silloin pitää 

kirjautua ulos ja käynnistää sovellus uudestaan. Lisäksi Googlen navigointia mahdollistavat satelliitit 

eivät toimi Turun saaristossa kauhean hyvin, tämä voi myös johtua nettiyhteydestä. Tämä nyt ei ole 

niin kamala ongelma, kun lokeja voi päivittää myös kalastuksen jälkeenkin. Välillä saattaa olla myös 

niin huono ilma, ettei ole mahdollisuutta käyttää sovellusta. Sovellukseen pitäisi lisätä mahdollisuus 

toimia myös ilman nettiyhteyttä ja data lähetettäisiin silloin kuin kännykkä löytää nettiyhteyden. Ensi 

kesänä olisi tarkoitus testata järjestön jäsenillä ja saada sieltä tietoa, miten tätä sovellusta voitaisiin 

parantaa. 

  



         

         23 (23) 

7 LÄHDELUETTELO 

Java. [Verkkoaineisto] [Viitattu: 2018-05-07.] Saatavissa: 

https://www.java.com/en/download/faq/whatis_java.xml 

 

Google. Google Maps [Verkkoaineisto] [Viitattu: 2018-05-07.] Saatavissa: 

https://developers.google.com/maps/documentation/android-sdk/intro 

 

Paint.net. Wikipedia [Verkkoaineisto] [Viitattu: 2018-05-07.] Saatavissa: 

https://en.wikipedia.org/wiki/Paint.net 

 

XML. W3Schools [Verkkoaineisto] [Viitattu: 2018-05-07.] Saatavissa: 

https://www.w3schools.com/xml/xml_whatis.asp 

 

Joomla. [Verkkoaineisto] [Viitattu: 2018-05-07.] Saatavissa: 

https://www.joomla.org/about-joomla.html 

 

PHP. [Verkkoaineisto] [Viitattu: 2018-05-07.] Saatavissa: 

http://php.net/manual/en/intro-whatis.php 

 

JSON. [Verkkoaineisto] [Viitattu: 2018-05-07.] Saatavissa:  

https://www.json.org/ 

 

MySQL. Wikipedia [Verkkoaineisto] [Viitattu: 2018-05-07.] Saatavissa: 

https://fi.wikipedia.org/wiki/MySQL 

 

Android Studio. Wikipedia [Verkkoaineisto] [Viitattu: 2018-05-07.] Saatavissa: 

https://fi.wikipedia.org/wiki/Android_Studio 

 

 


